

## 剣をさすたびハラハラドキドキ!!

# 世界初!?純金の「黒ひげ危機一発」が登場

50 周年を記念して 50 個の数量限定

### 直営店限定で先行受注の受付を8月29日(金)より開始

株式会社ユートレジャー(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:青木 興一、株式会社ケイ・ウノの連結子会社)は、50 周年を迎えたロングセラーパーティーゲーム「黒ひげ危機一発」(発売元:株式会社タカラトミー)とコラボレーションした世界初「純金ミニチュア 黒ひげ危機一発」の受注受付を 2025 年 12 月頃より開始いたします。

50個の数量限定。(限定数に達し次第、受付終了となります)

一般発売に先駆け、直営店(ユートレジャーコンセプトストア池袋)にて先行受注の受付を 2025 年 8 月 29 日(金)より開始いたします。

https://u-treasure.jp/special/207



#### 商品詳細

商品名	純金ミニチュア 黒ひげ危機一発
商品説明	【限定 50 個】
	世界初!? 純金ミニチュア 黒ひげ危機一発
	誕生 50 周年を記念した、限定 50 個 シリアルナンバー付のスペシャルアイテムです。
	黒ひげを約 16 mm、樽を約 16 mmのサイズで再現しました。
	熟練したジュエリー職人による繊細な作りにより、黒ひげはもちろん、50 周年にちなみ剣 5 本を樽に差し込みで
	きる仕様に。
	※黒ひげが飛ぶギミック等はございません
	純金ならではの輝き、質感、重厚さを感じていただけます。
	子どもの頃に遊んだ思い出とともにコレクションアイテムとしてお楽しみください。
発売時期	2025 年 12 月頃予定(受注販売)
	直営店(ユートレジャーコンセプトストア池袋)にて 2025 年 8 月 29 日(金)より先行受注の受付開始
税込価格·素材	1,980,000 円(K24 純金) ※限定 50 個

<本件に関する報道機関からのお問い合わせ先>





剣を差し込みできる仕様

#### 直営店のご案内



2025 年 12 月頃に予定している一般発売に先駆け、ユートレジャーコンセプトストア池袋にて先行受注の受付を 2025 年 8 月 29 日(金)より開始いたします。

住所	〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1 丁目 23-5 オトメイトビル 4F
	https://u-treasure.jp/information/shoplist
営業時間	11:00~19:00
定休日	水曜日・木曜日(祝日は営業)、年末年始

#### 「黒ひげ危機一発」について

1975年(昭和50年)7月1日に発売された「黒ひげ危機一発」(海外では Pop up Pirate(ポップアップパイレーツ)などの名称で発売)は、これまでに世界47以上の国と地域でパーティーゲームとして親しまれ、累計出荷数2,000万個を超えるロングセラー商品となりました。

ハラハラドキドキ、単純明快なルール、年齢や言語が違っていても誰もが楽しめることから世界中で愛され続けています。

2025年7月5日(土)に発売する7代目「黒ひげ危機一発」は、基本のスタイルはそのままに、海外版商品と日本を融合した形の人形デザインとし、また勝敗ルールを50年前の発売当初に戻す形で「飛び出したら勝ち」へと変更します。50周年を迎え、原点回帰することによって、"負け"ではなく"勝つ"という普遍的な楽しさを提案します。

ロングセラーパーティーゲームとしてより多くの方々に愛していただける商品になるよう、黒ひげはさらに 飛び続けます!



◆公式 HP: www.takaratomy.co.jp/products/kurohige/



黒ひげ危機一発(7代目)

© TOMY



#### ユートレジャーについて

「あなたの好きをカタチに・・・」ファンの方々の「好き」をジュエリーというカタチにし、身に着ける喜びを提供したいという想いからユートレジャーが立ち上がりました。

デザイナーや熟練した各分野の職人が、着け心地や存在感、耐久性・強度を追求し、「一生の宝物になるようなジュエリーをお届けしたい」という想いを込めて丁寧に製作しております。

細部にまでこだわった品々をぜひお楽しみください。ユートレジャーのこだわりはこちらで紹介しています。

https://u-treasure.jp/information/about\_utreasure

#### 株式会社ユートレジャー(U-TREASURE) https://u-treasure.jp/

お客様のお問い合わせ窓口(ユートレジャーオンラインショップ)

- ◆お問い合わせフォーム>> https://u-treasure.jp/contact
- ◆E-mail>> onlineshop@u-treasure.jp
- ◆X (旧 Twitter) >> https://x.com/u\_treasure\_pr
- ◆Instagram>> https://www.instagram.com/utreasure\_official
- ◆LINE>> https://page.line.me/u-treasure
- ◆Facebook>> https://www.facebook.com/utreasure.official